Universidad Politécnica de Victoria
Reporte Analitico del Pasivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025

‘ Tamaulipas

(Cifras en Pesos)

7.1

£r51DAD MBPOLITECNICA
VICTORIA

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacién del
Periodo (SI-SF)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a
Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto
plazo

Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

en Garantla a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas vy Litigios a Corto Plazo
Provisidn para contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

5,718,620
21,807
3,423,545
0

0

895,937

0
1,255,555
0

121,776

o O O OO

o o O O O O

o O O OO

O O O O

O 0O O0O0O0O00O0 0o

92,307,175
43,931,957
17,829,240

0

0
5,031,919
0
24,383,781
0

1,130,279

o O O OO0

o O O O OO

0.0 o OO OO0

O 0O 00000000

90,998,028
43,934,957
17,578,063

0

0
4,135,982
0
24,340,524
0

1,008,502

o O O OO

o O O OO o e -EeXeX*=]

O O O O

0000000000

4,409,474
24,808
3,172,367
0

0
0
0
1,212,298
0

00000 O

o O O O O O

O OO OO0

D00

00000 00000

1,309,147
-3,001
251,177
0

0
895,937
0
43,256
0

121,776

o OO oo

o O OOoOo o (o~ Mo llelo]

O O oo

[elolel-oloeNol-lolNo)

Total ’ Pasivos Circulantes:

5,718,620

92,307,175

90,998,028

4,409,474

1,309,147

PASIVO NO CIRCULANT®

Proveedores por pagar
Contratistas por pagar g

Documentos con Contra

Otros Document
Demiﬂ’u—bllcam'g% V'CTOR' A

OO 0000 O0OOo

O O0OO0O0O0 OO

OO OO0 O0O0Oo

OO O0OO0O0O0OO0OOo

[« I = I = T = T - B o S e T~ )

lde2



R Universidad Politécnica de Victoria 2

. Reporte Analitico del Pasivo

‘ Tamaulipas Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 B e
(Cifras en Pesos) sl
71
5 Cargos del Abonos del = Variacioén del

Cuenta Contable Saido Inigal(51) Periodo Periodo e Periodo (SI-SF)
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Créditos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en 0 0 0 0 0
Garantia a Largo Plazo
Fondos en Garantia a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos en Administracién a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos Contingentes a Largo Plazo 0 0 0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a Largo 0 0 0 0 0
Plazo
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes en Garantia a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisiones a Largo Plazo 0 1] 0 0 0
Provisién para Demandas y Litigios a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisién por Pensiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provisién para Contingencias a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otras Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0

Total de Pasivos No Circulantes: 0 0 0 0 0
Total de Pasivos: [ 5,718,620]  92,307,175]  90,998,028] 4,409,474 1,309,147 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTRO. LUIS tELIPE' TILLO CORTES
CTOR

UNIVERSIDAD il POLITECNICA
e VICTORIA

2de2



