

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
<b>PASIVO</b>					
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>					
<b>Cuentas por pagar a Corto Plazo</b>	<b>5,718,620</b>	<b>92,307,175</b>	<b>90,998,028</b>	<b>4,409,474</b>	<b>1,309,147</b>
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	21,807	43,931,957	43,934,957	24,808	-3,001
Proveedores por pagar a Corto Plazo	3,423,545	17,829,240	17,578,063	3,172,367	251,177
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Contratistas por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo	895,937	5,031,919	4,135,982	0	895,937
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo	1,255,555	24,383,781	24,340,524	1,212,298	43,256
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo	121,776	1,130,279	1,008,502	0	121,776
<b>Documentos por pagar a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
<b>Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0
<b>Títulos y Valores a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo	0	0	0	0	0
<b>Pasivos Diferidos a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
<b>Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
<b>Provisiones a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para contingencias a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
<b>Otros Pasivos a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingresos por Clasificar	0	0	0	0	0
Recaudación por Participar	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Circulantes	0	0	0	0	0
<b>Total de Pasivos Circulantes:</b>	<b>5,718,620</b>	<b>92,307,175</b>	<b>90,998,028</b>	<b>4,409,474</b>	<b>1,309,147</b>
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>					
<b>Cuentas por pagar a Largo Plazo</b>					
Proveedores por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Contratistas por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
<b>Documentos por pagar a Largo Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
<b>Deuda Pública a Largo Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo	0	0	0	0	0
<b>Pasivos Diferidos a Largo Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Créditos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
<b>Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Fondos en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
<b>Provisiones a Largo Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisión para Demandas y Litigios a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión por Pensiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
<b>Total de Pasivos No Circulantes:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total de Pasivos:</b>	<b>5,718,620</b>	<b>92,307,175</b>	<b>90,998,028</b>	<b>4,409,474</b>	<b>1,309,147</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTRO. LUIS FELIPE CASTILLO CORTÉS  
 RECTOR

M.F. RAMIRO BENAVIDES GARCÍA  
 SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RESPONSABLE DE ELABORACIÓN  
 C.P. MONICA GUADALUPE NAVARRO GUERRERO  
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS  
 FINANCIEROS

